Приложение № 3

к информационному сообщению

ПРОЕКТ

    ДОГОВОР   № _______
купли - продажи

г. Кыштым                                                                                                «____»___________20__ г.

Муниципальное образование Кыштымский городской округ Челябинской области, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа в лице председателя ______________________________________________, действующего на основании Положения о Комитете, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и ___________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1.  Предмет договора

1.1. Продавец продаёт, а Покупатель приобретает в собственность следующее имущество: __________________________________________________ (именуемое - Объект).
1.2. Объект находится в собственности муниципального образования Кыштымский городской округ на основании ______________________________________ .

Номер в реестре муниципального имущества муниципального образования Кыштымский городской округ _________________.

Установленные ограничения (обременения), сервитуты: _____________________.

1.3. Способ продажи Объекта – торги по продаже муниципального имущества посредством аукциона в электронной форме на основании Федерального закона РФ №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утверждённым постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 N 860. Результаты торгов по продаже муниципального имущества посредством аукциона, открытого по форме подачи предложений, подтверждаются итоговым протоколом от «_____» ___________20__ г.

1.4. Согласно отчёту ___________________________________ рыночная стоимость Объекта составляет ______________ (___________) рублей 00 копеек (с учётом НДС).

1.5. Согласно итоговому протоколу от «____» ______20__ г. продажная стоимость Объекта составила ______________ (__________________ тысяч) рублей 00 копеек (с учётом НДС).

Если покупателем является юридическое лицо - НДС оплачивается Покупателем самостоятельно в размере и порядке, установленном действующим законодательством.

Если Покупатель физическое лицо - НДС оплачивается Покупателем на счёт продавца в размере и порядке, установленном действующим законодательством

1.6. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора Объект никому не продан, не заложен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

2.  Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан передать Объект Покупателю по акту приёма-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора. Акт приёма-передачи оформляется в течение 10 дней после подписания сторонами настоящего договора.

2.2.  Продавец вправе:

2.2.1. Требовать своевременной оплаты стоимости Объекта и выполнения условий настоящего договора.

2.2.2. Не принимать претензии по данному Объекту после подписания акта приёма – передачи имущества.

2.3.  Покупатель обязуется:
2.3.1.  Своевременно уплатить стоимость Объекта. Оплата за выкупленное имущество производится единовременно в течение 5 (пяти) дней с момента подписания настоящего договора купли-продажи путём перечисления денежных средств на расчётный счёт, указанный в п. 3.2 настоящего договора.

3.  Порядок оплаты

           3.1. Покупатель уплачивает Продавцу денежные средства за Объект единовременно в течение 5 дней с момента подписания настоящего договора.

3.2. Денежные средства за Объект в сумме _____________ (__________) рублей 00 коп. без учёта НДС, за вычетом задатка Покупатель перечисляет по следующим реквизитам: Получатель: ИНН 7413001930, КПП 741301001 УФК по Челябинской области (Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа, л.сч. 04693017780), р/с 03100643000000016900 в Отделение Челябинск банка России//УФК по Челябинской области г. Челябинск, БИК 017501500, ЕКС 40102810645370000062, ОКТМО 75734000, КБК 24111402043040000410, оплата стоимости за ______________________________________ (наименование Имущества) .

В платёжном документе в поле «назначение платежа» указывается: код КБК 24111402043040000410, оплата стоимости за ______________________________________ .

4. Ответственность сторон

4.1. За просрочку платежей Покупатель уплачивает Продавцу пеню из расчёта одной трёхсотой процентной ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации на дату выполнения денежных обязательств от не зачисленной в бюджет Кыштымского городского округа суммы за каждый календарный день просрочки.

4.2. Покупатель несёт ответственность за благоустройство и поддержание установленного порядка на закреплённой за ним территории в соответствии с действующим законодательством.

5.  Дополнительные условия договора

5.1. Передача Объекта и оформление права собственности Покупателя на него осуществляются не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты стоимости Объекта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи. Факт оплаты подтверждается справкой Продавца.
5.2. В случае невыполнения Покупателем условий настоящего договора, договор может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством.
5.3. Переход права собственности от Продавца к Покупателю и право собственности Покупателя на указанный Объект подлежат государственной регистрации. Право собственности на Объект у Покупателя возникают с момента такой регистрации. Расходы по государственной регистрации несёт Покупатель.

            5.4. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Покупателя, второй – у Продавца, третий – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.

6.  Реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ

Муниципальное образование Кыштымский городской округ в лице Комитета по управлению имуществом

администрации

Кыштымского городского округа

456870 г. Кыштым, пл.К.Маркса, 1

Тел. 8(35151) 4-21-31

ИНН 7413001930 КПП 741301001

ОГРН 1027400827838

БИК 047501001

Председатель:

___________________ (Ф.И.О.)

	ПОКУПАТЕЛЬ

____________________________________

________________ (Ф.И.О.)

Приложение к договору

№ _______ купли-продажи от

«____» ___________2021 года

А  К  Т

приёма-передачи

г. Кыштым
«_____»  _______20____ г.

Муниципальное образование Кыштымский городской округ Челябинской области, от имени которого выступает Комитет по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа, в лице председателя ________________________________________________, действующего на основании Положения о Комитете, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, передаёт, а __________________________________________, именуемый (-ое) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, принимает _________________________________________________________________________.
Установленные ограничения (обременения), сервитуты: __________________________

Претензий к Продавцу относительно характеристик и состояния передаваемого имущества Покупатель не имеет.

Настоящий акт является неотъемлемой частью договора купли-продажи № _____ от «___»__________20____ г

	ПРОДАВЕЦ

Муниципальное образование Кыштымский городской округ в лице Комитета по управлению имуществом

администрации

Кыштымского городского округа

456870 г. Кыштым, пл.К.Маркса, 1

Тел. 8(35151) 4-21-31

ИНН 7413001930 КПП 741301001

ОГРН 1027400827838

БИК 047501001

Председатель:

___________________ (Ф.И.О.)

	ПОКУПАТЕЛЬ

____________________________________

________________ (Ф.И.О.)

Камалова Н.Р.

Исп. Чусова А.Ю.